

§ 78

PS 2012/0091

Dimensionering av den kommunalt drivna förskolan

Ärendet

Produktionsstyrelsen beslutade vid sitt sammanträde den 12 december 2013 att ge produktionskontoret i uppdrag att återkomma till produktionsstyrelsen med ett förslag till hur antalet förskoleplatser inom Djursholm ska minskas permanent. Motivet är att det finns en stor överkapacitet av platser i Djursholm och att det enligt barn- och utbildningsnämndens lokalförsörjningsplan inte kommer att finnas någon ökad efterfrågan längre fram.

Överkapacitet i form av ”tomma platser” medför att betydande ekonomiska resurser måste tas från den pedagogiska verksamheten för att finansiera hyreskostnader för lokaler som inte används.

Produktionen driver fem förskolor i Djursholm: Altorp, Hildingavägen, Norra Åsgård, Baduhild och Pärlan. Produktionskontorets samlade bedömning är att en successiv nedläggning av Pärkans förskola med sina 90 platser är det alternativ som ska förordas. Då beräknas det sammanlagda faktiska överskottet bli 102 platser när Pärlan är helt avvecklad till sommaren 2015.

För produktionen innebär en nedläggning av Pärkans en årlig minskad hyreskostnad om 1,2 mnkr. Vidare innebär en nedläggning av Pärkans att de förskolor som finns kvar ges möjlighet till större beläggning och därmed bättre ekonomisk bärighet eftersom det totala antalet tomma platser minskar.

Produktionskontoret vill i detta sammanhang särskilt betona vikten av att nya förskoleplatser inte startas upp i de förskolelokaler som läggs ned, eftersom syftet att minska överkapaciteten av platser i Djursholm i så fall inte uppnås.

Berörda föräldrar har enligt Danderyds kommuns regler förtur till platser hos både kommunala och fristående förskolor när en förskola läggs ner.

Produktionsstyrelsens beslut

1. Produktionsstyrelsen beslutar att verksamheten i Pärkans förskola ska vara avvecklad den 31 juli 2015.
2. Produktionsstyrelsen beslutar att ge produktionskontoret i uppdrag att säga upp Pärkans hyresavtal att sluta gälla efter den 31 juli 2015.

Exp. Kommunstyrelsen, barn- och utbildningsnämnden, RE-chefer förskola,
fastighetsnämnden (inklusive reviderat tjänsteutlåtande med bilagor)